
 
 
 
P O R T A R I A    Nº 148/2016 
 
SÚMULA: Exonera funcionário ocupante de cargo 
de provimento em comissão e dá outras 
providências. 

 
JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município 
de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e considerando a Decisão 
Judicial do Processo nº0000406-89.2016.8.16.0082 
de Ação Civil Pública por Ato de Improbidade 
Administrativa, a funcionário ocupante de cargo de 
provimento em comissão e dá outras providências 
 
 
 RESOLVE: 
 

                                   Art. 1º - Fica pela presente Portaria exonerado 
conforme Decisão Judicial do Processo nº0000406-89.2016.8.16.0082 de Ação 
Civil Pública por Ato de Improbidade Administrativa, a partir do dia 
20/06/2016, do cargo de provimento em Comissão de Diretor de Assistência 
Social, a funcionária Senhora. Regina Ladislau Pacheco Coco portadora da 
Cédula de Identidade RG sob o nº 5.163.268-0.   

  
Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação,  ficando revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
 

 
   Paço Municipal, aos 20 de junho de 2016 

 
 
 
 
 

   JOSÉ ROBERTO COCO    
                      Prefeito Municipal 

 


